## E Q V A E S T I O C X X I .

An Extrauagantes in fauorem fidei  
& sancti officij e ditæ sint  
scrupulæ.

Entesima tricesima prima quæstio est:  
Extrauagantes quæ concessæ fuerunt  
per summos Pontifices in fauorem  
fidei & officij Inquisitionis, an rema-  
neant in robore suo?

Dice n-

Dicendum est quod sic; dummodo non continentur his, quae sunt inserta in Sexto, tit. de haeret. & constitutionibus Clementis eod. titu. Patet lib. 6. c. Statuta. s. ult. & confirmatur per proemiu Sexti, adiuncta glossa super uerbo, reseruatur. vbi Ioannes And. dicit: reseruantur constitutiones omnes, quae editae sunt super negotio hereticæ prauitatis, non contrariae constitutionibus huius libri, ut infra de heret. cap. ult. in fine. Et lib. eod. super cap. Cnntra Christianos. & tit. de heret. in Nouel. enumerando glos. in prima glossa dicit idem. Constat autem quod decretalis ultima in eod. 6. lib. in fine, reseruat mandata præcessorum istis constitutionibus non obstantib. Item idem in glossa super cap. Per hoc, tñ in verbo, ordinationes, dicit: Ordinationes. etiam in hoc volumine non insertas, dummodo non his constitutionibus contrarias. infra eo. cap. ult. in fine: sunt enim ibi reseruatae, & de his loquitur proemium huius libri, in fine.

## COMMENT. CLXXX.

**I**N duobus codicibus Barcinonensis impresso, & Sabellano manucripto enumerantur tantum ceterum tringinta questiones, quo ordine haec tenus sunt impressa: sed codices Bononiæ. & Illustriss. Card. de Gabara manucripti, hanc questionem amplius habent in fine adiectam: De constitutionibus extrauagantibus editis contra hereticam prauitatem in fauorem fidei, earumque robore seu ualore, quæ non multum discrepantibus verbis habetur in omnibus

A exemplaribus supra q. 84. Et plane codex Bononien. omnibus est vetustior, descriptus nempe tempore Pij II. Pontifi. Max. post 130. q. antiquorum more ita habet: Deo gratias. unde facile colligas Eymericū ibi absoluisse opus: quod etiam videntur nō obscure indicare illa verba questionis 130. Centesima trigesima & ultima quæstio, &c.

Ceterum quia codex Bononien. multa habet auctoritatem ex vetustate, & sinceritate, ac veritate (est enim in multis ceteris emendatior) ideo hanc questionem hic adicere placuit, quæ est veluti commenarius q. 84. Et mibi valeat sit verisimile hæc scriptis se auctorem, qui in practicata q. 84. ad probandum ex traug. in causa hereticæ prauitatis non esse reuocatas, sola rescriptorum Pontificiorum auctoritate vtitur: hic vero more suo auctoritate interpretari idem confirmat. ex docendi enim ordine & styllo coniicio, hæc postea addidisse auctorem.

Posset nō incòmode ex duabus questionibus unificari: verum non est uisum ab antiquitate recedere.

Est autem impreßa (paucis emendatis) iuxta exēplar codicis Bononiensis, nā in codice Card. de Gambara nonnulla adduntur, que aperte indicat nō esse Eymerici, cum testimonium Ioannis Imolensis citetur, qui multis post Eymericum annis floruit.

Atque in his ad laude omnipotētis unius & tri ni Dei (in cuius sanctissime Trinitatis felice hoc an. M. D. LXXXIII. die 27. Maij finita & absoluta fuit secundo huius operis preleffio & emendatio) sit tandem nostrorum Commentariorū in Directoriū inquisitorum finis constitutus, quos sacrosanctæ Romanae & uniuersalis Ecclesiæ correctioni supponi in omnibus & per omnia volumus.

Franciscus Pegnae sacræ Theologiæ & Iuris utriusque Doctor.

F I N I S.

3.  
ar. 3.  
& seq.  
nonuiciari  
i cōtinere  
q. 475 col. 1  
ffugiat penas  
tempo-

Lisericine Legend page 1 Psychology of Junes Autelde Dogoar.

Л 1 И 1 Ч

P  
m  
piao